[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от « 27 »   мая  2015г. № 1/13
Об Итоговом документе публичных слушаний

по теме: «О внесении  изменений и дополнений в

«Устав муниципального образования «Городское

поселение Краснозаводск Сергиево-Посадского

муниципального района Московской области»

На основании Устава городского поселения Краснозаводск, Положения №19/2010-НПА от 10.09.2010г. «О публичных слушаниях в городском поселении Краснозаводск», рассмотрев Итоговый документ публичных слушаний по теме: «О внесении  изменений и дополнений в «Устав муниципального образования «Городское поселение Краснозаводск

Сергиево-Посадского муниципального района Московской области» (вх. №117 от 15.05.2015 г.),  Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению Итоговый документ публичных слушаний по теме: «О внесении  изменений и дополнений в «Устав муниципального образования «Городское поселение Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области» (Прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Председателя Совета депутатов  Иудина Д.Н.

Председатель Совета депутатов

                Д.Н. Иудин

Приложение к

Решению Совета депутатов
городского поселения Краснозаводск
от « 27 »  мая   2015г. № 1/13
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

    Публичные слушания назначены решением Совета депутатов муниципального образования городское поселения Краснозаводск

от 15 апреля 2015 года № 4/12

Тема публичных слушаний: О внесении изменений и дополнений в «Устав муниципального образования городское поселение Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области»

Дата проведения: 14.05.2015 года, время проведения 16 часов 30 минут

	№

вопроса
	Вопросы вынесенные на обсуждение
	П/н

рекомен-дации
	Предложения и рекомендации экспертов
	Предложение внесено (поддержано)
	Итоги рассмотрения вопроса

	1
	Обсуждение вопроса по проекту «Внесения изменений и дополнений в «Устав муниципального образования городское поселение Краснозаводск Сергиево-Посадского муниципального района Московской области»
	1.1
	«Статья 7. Вопросы местного значения»

1. Подпункт 1 пункта 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

2. Подпункт 32 пункта 1 статьи 7 Устава изложить в следующей редакции:
«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

3. Подпункт 34 пункта 1 статьи 7 Устава признать утратившим силу;

4. Дополнить Устав статьей 7.1. следующего содержания:

«Статья 7.1. Перераспределение полномочий между органами местного самоуправления муниципального образования городского поселения и органами государственной власти Московской области

1. Правительство Московской области или уполномоченные им центральные исполнительные органы государственной власти Московской области осуществляют полномочия органов местного самоуправления городских поселений по:

1) подготовке и утверждению генерального плана городского поселения, а также по внесению в него изменений;

2) подготовке и утверждению правил землепользования и застройки городских поселений, а также по внесению в них изменений;

3) подготовке и утверждению документации по планировке территории (проектов планировки территории, проектов межевания территории, градостроительных планов земельных участков) в городских поселениях на основании генеральных планов городских поселений, правил землепользования и застройки городских поселений (без учета генеральных планов и правил землепользования и застройки городских поселений в случаях, предусмотренных федеральными законами);

4) принятию решений о развитии застроенных территорий, в части определения их местоположения, площади территории, перечня адресов зданий, строений, сооружений, подлежащих сносу, реконструкции;

5) организации и проведению аукциона на право заключить договор о развитии застроенной территории, в том числе в части определения начальной цены предмета аукциона (права на заключение договора о развитии застроенной территории);

6) выдаче разрешения на строительство, разрешения на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городских поселений;

7) принятию решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;

8) принятию решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

9) принятию решения об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков на другой вид такого использования;

10) утверждению технических заданий на разработку инвестиционных программ организации, осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение на территории городских поселений;

11) утверждению схем теплоснабжения городских поселений с численностью населения от десяти тысяч до пятисот тысяч человек;

12) утверждению схем водоснабжения и водоотведения городских поселений с численностью населения от десяти тысяч до пятисот тысяч человек;

13) установлению надбавок к тарифам на услуги организаций коммунального комплекса, указанных в пункте 7 части 2 статьи 5 Федерального закона от 30 декабря 2004 года N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса";

14) определению порядка деятельности общественных кладбищ, крематориев;

15) присвоению адресов объектам адресации, изменению, аннулированию адресов, присвоению наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах городского поселения, изменению, аннулированию таких наименований, размещению информации в государственном адресном реестре;

16) согласованию переустройства и перепланировки жилых помещений;

17) определению порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений;

18) согласованию документации по планировке территории, подготовленной на основании решения уполномоченного федерального органа исполнительной власти, до ее утверждения;

19) распоряжению земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, с даты утверждения правил землепользования и застройки городского поселения, но не ранее 1 марта 2015 года.

2. В соответствии с Законом Московской области от 24.07.2014 года № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области», полномочия указанные в настоящей статье перераспределяются сроком на 5 лет.»;

«Статья 8. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»

5. Пункт 1 статьи 8 дополнить подпунктами 12 и 13 следующего содержания:

«12) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

 13) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.»;

 «Статья 26. Статус депутата Совета депутатов»

6. Подпункт 1 пункта 8 статьи 26 устава признать утратившим силу;

7. Подпункт 2 пункта 8 статьи 26 Устава изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

8. Дополнить Устав пунктом 8.1.  статьи 26 в следующей редакции:

«8.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;

9. Подпункт 11.1. пункта 10 статьи 26 Устава считать пунктом 10.1. статьи 26 Устава;

10. Подпункт 12 пункта 10 статьи 26 Устава считать пунктом 11 статьи 26 Устава;

«Статья 27. Глава»

11. Статью 27 Устава дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12. В случае, если избранный представительным органом муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.»;
«Статья 28.1. Руководитель администрации городского поселения»

12. Пункт 4 статьи 28.1. Устава изложить в следующей редакции:

«4. Контракт с руководителем администрации поселения заключается на срок полномочий Совета депутатов городского поселения, принявшего решение о назначении лица на должность руководителя администрации поселения (до дня начала работы представительного органа муниципального образования нового созыва), но не менее чем на два года.»;

13. Дополнить пункт 6 статьи 28.1. Устава подпунктом 9 следующего содержания:

«9) по согласованию с Советом депутатов назначает на должность и освобождает от должности заместителей руководителя администрации городского поселения.»;

«Статья 29. Компетенция администрации»

14. Подпункт 40 пункта 1 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:

«40) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;»;

«Статья 32. Муниципальная служба»

15. В статье 32 Устава слова «осуществляется федеральным законом,» заменить словами «осуществляется федеральными законами,»;

«Статья 35. Порядок принятия и вступления в силу муниципальных правовых актов»

16. В пункте 3 статьи 35 Устава слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;

  17. Пункт 4 статьи 35 Устава изложить в новой редакции:

«4. Под опубликованием нормативных правовых актов понимается издание в муниципальных средствах массовой информации.

Срок опубликования 90 (девяносто) дней со дня подписания нормативного правового акта Главой городского поселения.

Датой опубликования нормативного правового акта считается дата выхода номера муниципального средства массовой информации, содержащего публикацию правового акта.

Официальным средством массовой информации, для опубликования нормативных правовых актов городского поселения Краснозаводск, установить периодическое печатное издание городского поселения Краснозаводск газету «Краснозаводские новости»/муниципальную общественно-политическую газету Сергиево-Посадского района «Вперед»».

	Главой городского поселения Краснозаводск Н.А. Коршуновым

	внесены все не отозванные авторами рекомендации и предложения

проголосовано единогласно

[image: image1.jpg]IIpencenarens OpraHu3anuoOHHOrO KOMHUTETA

Beymuii ITy6nuanpix ciaymanuii JIL.H. Uynun

Cexperapsb [TyOonuynbIx ciymanmit AM. Xypopa